40
ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO MUNICll>AL DE EDUCAÇÃO

Aos 19 ( dezenove) dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, reuniram-se nas

dependências da Diretoria Municipal de Educação, situada à Praça Lourenço Gil Marins,

nº 33, juntamente com a Dirigente Municipal de Educação, a Sr' Adriana Cristina

Valentin Mantovani, os membros que compõem o Conselho Municipal de Educação.

Iniciando a reunião, foi lido o DECRETO Nº 16/2025, DE 18 DE MARÇO DE 2025,

que dispõe sobre ª SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO E RECONDUÇÃO DO

CNSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, onde Paulo Cesar Dias Pinheiro,

Prefeito Municipal de Novais-SP., no uso de :suas atribuições legais, e considerando o

disposto no artigo 5º., da Lei nº. 125, de 02 de fevereiro de l.997;
DECRETA;_

Art. 1 º - Fica nomeada a Sra. Adrieli Giroli Pinheiro, portadora do RG
nº 46.380.875-7 e do CPF nº 396.050.718-60, para compor o Conselho Municipal de
Educação, no Município de Novais, criado pela lei nº. 125/97, de 06 de fevereiro de 1.997,
em substituição a Ana Carolina Martins Jerônimo, na representatividade de Docentes e/ou
Especialistas por motivo de exoneração de cargo a pedido.

Art. 2º - O mandato da conselheira ora nomeada, findar-se-á no mesmo
prazo da presente RECONDUÇÃO para o biênio 2025/2027 dos demais membros do
conselho.

Art. 3º- Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal, 18 de março de 2.025.

A · a leitura os membros empossados procederam a escolha do seu presidente, vice-
po~ ' • rio atendendo o disposto no artigo 6º do Regimento Interno do

presid:te ~ s~c~e~ d; Educação, onde pela maioria dos votos, ficou assi~ definid? a
Conse o umc1p b ara as referidas funções como segue: Vald1r Aparecido
recondução dos me_m ros : ll Ricci Cabrera como vice-presidente e Vanessa
Brizotti, como presidente, manue Y eta' ri· a Nada mais havendo a ser tratado, a reunião
A "d Arth i de Souza como secr , · . d

pareci a uzz d ata O qual segue devidamente assma o por foi encerrada. Foi redigido esse termo e '
todos os presentes. Novais, 19 de março de 2025.

Dirigente Municipal d~ EMduanc;:::ni· _§!Jà~~~,~~~
2

______ _
Adriana Cristina Valentm · ~

https://v3.camscanner.com/user/download

l - Representantes da comunidade e pais de alunos:

Vanessa Aparecida Arthuzi de Souza:~ ll-p. ~ ' ~~
Kel\i de Lourdes Sanches Fen1andes: /

3 - Representantes da Coordenadoria Pedagógica e funcionários da escola:

Emanuely Ricci Cabrera:~ ~ ~ . ~
Maraysa Tamires dos Reis Sil~ f;::..,,.,-.,..._,._...,__ _ __________ _ _

4 - Suplentes: A
lvaneti do Carmo Soares dos Santos: ......:::J =-=~'1-~::::.,..::.....;_......:::;~ ..:D:!::::Z.~J..õ:=~)__-

V anda Aparecida Marcondes Gallerani: -U.LJ.L!..L-'b'li~ =tA.,,,\,i~ --------

https://v3.camscanner.com/user/download